
 
                                

PORTARIA Nº 16/2025 – SMPU. 
De 14 de agosto de 2025. 

 

SÚMULA: Designa servidores para exercerem as  
Funções de (Gestor/ Fiscal de Contra-
to/Fiscal Substituto), para atuar no 
processo administrativo nº 
22755/2025       

 

O Secretário Municipal de Planejamento Urbano da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio 
Grande, no uso de suas atribuições legais e constitucionais conferidas pelo Decreto 
7673/2025. 

Considerando o processo administrativo nº 22755/2025. 

RESOLVE 

 
Art.1º designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução con-

tratual que tem por objeto prestação de serviços de escoamento e limpeza de fossas sépticas, 

hidrojateamento em caixas de gordura, fossas, bocas de lobo e galerias de água pluvial, lava-

gens de vias públicas e prédios públicos, sucção de lama em galerias, bueiros e tubulações 

em áreas alagadas, desentupimento de galerias pluviais e irrigação de vias públicas, em a-

tendimento às necessidades das secretarias municipais. 

 
FUNÇÃO NOME COMPLETO Nº MATRÍCULA SECRETARIA 

Gestor de contrato Celso Sinatra Pedro da Silva 363251 SMPU 

Fiscal de contrato Eliane Freitag dos santos 358325 SMPU 

Fiscal substituto Karin Alessandra Gomes   363356 SMPU 

Fiscal de contrato Natalia Maria Lucindo 355581 SMMA 

Fiscal substituto Luana Reichert Gomes 364067 SMMA 

Fiscal de contrato Carina de Faria Mondini 352554 SMELJ 

Fiscal substituto Andrea Cristina Haas 338301 SMELJ 

Fiscal de contrato Sandro Teixeira Ribeiro 350888 SMS 

Fiscal substituto Ismar Debatin 353850 SMS 

Fiscal de contrato Danieli Konopka 255601/348447 SME 

Fiscal substituto Vicente Machado da Silva 352781 SME 

Fiscal de contrato Flávia Vaz Aleluia 351189 SMAS 



 
 
 

 
 Secretaria Municipal de Planejamento Urbano 

Rua Rio Doce, n° 82, bairro Iguaçu, Fazenda Rio Grande/PR 
Telefone (41) 3608-7638 

planejamentourbano@fazendariogrande.pr.gov.br 

Fiscal substituto Ana Lilian Senczuk Fonseca 351003 SMAS 

Fiscal de contrato Denis Debatin 352599 SMOP 

Fiscal substituto Jailson Corrêa de Oliveira 363238 SMOP 

Fiscal de contrato Analine Maquea Cardeal  355499 SMDET 

Fiscal substituto Jonathan Almir Barbosa 363333 SMDET 

Fiscal de contrato Caio Duarte Boryça 351470 SMC 

Fiscal substituto Ariele Eduarda de Oliveira Neves 364217 SMC 

Fiscal de contrato Érica de França Ribeiro  363065 FAZTRANS 

Fiscal substituto Lucas Evandro Guilen Oliveira 364241 FAZTRANS 

Fiscal de contrato Evely Rodrigues da Cruz 350158 SMA 

Fiscal substituto Eudes Correia  363647 SMA 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá vigência ate o venci-

mento do contrato, aditivos e garantia quando houver. 

Art. 3º dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo. 

 

 

Marlon Roberto Ferreira 
Secretário Municipal de Planejamento Urbano 
Decreto Nº 7673/2025 

 

 

 
Ciente:  
Gestor - Celso Sinatra Pedro da silva, matrícula 363251 – Diretor Geral 

Ciente: todos os Fiscais de contrato 
Ciente: todos os Fiscais suplentes. 


